
WORK EXPERIENCE

Arbëri
Krasniqi-Avdijaj

Date of birth: 15/02/1979 

Nationality: Kosovar 

Gender: Female 

CONTACT 

Rr. Ukshin Kovaçica 
40000 Mitrovicë, Kosovo 
(Work) 



arberi.krasniqi@umib.net 

(+383) 44395953 

14/12/2018 – CURRENT – Mitrovicë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ushtrimeve për lëndet :
Matematika I ,Matematika II, Statistika , Matematika Diskrete dhe
Ekonometria&Statistika.
Organizimi i provimeve , notimin nga pjesa me shkrim, organizimi i
kollokfiumeve etj.

01/10/2021 – 30/06/2022 – Mitrovicë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ligjeratave për lëndet Matematika I dhe Matematika
II , mbajtja e provimeve, konsultimeve per keto dy lëndë dhe notimi. 

01/10/2008 – 30/09/2018 – Mitrovicë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ushtrimeve për lëndet :
Matematika I ,Matematika II, Statistika dhe Teoria e Gjases.
Organizimi i provimeve , notimin nga pjesa me shkrim, organizimi i
kollokfiumeve etj.

01/10/2020 – 30/06/2021 – Mitrovicë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ligjeratave për lëndet Matematika I dhe Matematika
II , mbajtja e provimeve per keto dy lëndë dhe notimi. 

01/10/2019 – 30/06/2020 – Prishtinë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ushtrimve për lëndet Matematika I dhe Matematika
II , mbajtja e provimeve dhe e kollokfiumeve me shkrim per keto dy
lëndë dhe notimi i kësaj pjese. 

01/10/2016 – 30/06/2017 – Prishtinë, Kosovo 

Mbajtja e orëve të ushtrimve për lëndet Matematika I dhe Matematika
II , mbajtja e provimeve dhe e kollokfiumeve me shkrim per keto dy
lëndë dhe notimi i kësaj pjese. 

Asistent 
Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini"-Fakulteti i
Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike 

Asistent i angazhuar 
Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" - Fakulteti i
Gjeoshkencave 

Asistent i ri 
Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini"-Fakulteti i
Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike 

Asistent i angazhuar 
Universiteti i Mitrovicës "Isa Boletini" - Fakulteti i
Gjeoshkencave 

Asistent i angazhuar 
Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike
dhe Kompjuterike 

Asistent i angazhuar 
Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike
dhe Kompjuterike 

mailto:arberi.krasniqi@umib.net


EDUCATION AND TRAINING

01/10/2005 – 30/06/2008 – Prishtinë, Kosovo 

Mbajtja e ushtrimeve për Matematikën I dhe Statistikë , mbajtja e provimeve dhe e kollokfiumeve nga
këto lëndë, notimi etj.

01/09/2003 – 30/06/2006 – Vushtrri, Kosovo 

Organizimi i mësimit dhe notimi në lenden e Matematikës 

Asistent i ri 
Universiteti Dardania (Kolegji Dardania) - Fakulteti i Ekonomikut,Juridikut , Shkencave
Politike 

Profesor i Matematikës 
Gjimnazi “Eqrem Çabej” 

13/12/2021 – CURRENT – Podgorice, Montenegro 

Address Rr.Xhorxh Washington, Podgorice, Montenegro |  Website https://www.ucg.ac.me/pmf 

01/10/2010 – 14/12/2015 – Prishtinë, Kosovo 

Address Rr. "Nëna Terezë" p.n., Prishtinë, Kosovo |  Website https://fshmn.uni-pr.edu/ 

01/10/1997 – 01/04/2004 – Prishtinë, Kosovo 

Address Rr. "Nëna Terezë" p.n., Prishtinë, Kosovo |  Website https://fshmn.uni-pr.edu/ 

01/09/1992 – 16/06/1997 – Vushtrri, Kosovo 

Address Vushtrri, Kosovo 

15/03/2017 – Prishtinë, Kosovo 

:Strategjitë më të mira për integrimin e të nxënit online dhe në klasë

Address Prishtinë, Kosovo |  Field of study Mësimi Hibrid 

16/03/2017 – Prishtinë, Kosovo 

Perpilimi i syllabusit te lendeve per studentet e shekullit 21

Address Prishtinë, Kosovo |  Field of study Mesimi Hibrid 

04/02/2020 – Prishtinë, Kosovo 

PhD 
Universiteti i Malit te Zi (Fakulteti i Matematikës) 

MASTER I SHKENCAVE TË MATEMATIKËS 
Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina" - Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

INXHINIER I MATEMATIKËS 
Universiteti i Prishtinës - Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

DIPLOMË 
Gjimnazi"Eqrem Çabej" Drejtimi:Natyror-Matematikor 

Certefikate 
Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

Certefikate 
Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

https://www.ucg.ac.me/pmf
https://fshmn.uni-pr.edu/
https://fshmn.uni-pr.edu/


LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Albanian 

OTHER LANGUAGE(S):  

English 

Listening
B1

Reading
B1

Spoken
production

B1

Spoken
interaction

B1

Writing
B1

French 

Listening
A1

Reading
A1

Spoken
production

A1

Spoken
interaction

A1

Writing
A1

DIGITAL SKILLS 
My Digital Skills 

Microsoft Word /  Power Point /  Microsoft Excel /  Social Media 

Mësimdhënia në Arsimin e Lartë

Address Prishtinë, Kosovo 

01/2016 – Prishtinë, Kosovo 

Vlerësimi dhe Standadet e Vlerësimit në Arsimin e Lartë

Address Prishtinë, Kosovo 

01/2016 – Prishtinë, Kosovo 

Mësimdhënia dhe Etika në Arsimin e Lartë

Address Prishtinë, Kosovo 

06/2019 – Pragë, Czechia 

1ST PROGRESS MEETING of Erasmus Plus KA2 Capacity Building for 
Higher Education Innovative Teaching Education in Mathematics ITEM  

Address Pragë, Czechia 

10/2019 – Kopenhag, Denmark 

1st Intensive Course for STEM Teachers in PBL & POPBL 
Teaching Techniques

Address Kopenhag, Denmark |  Field of study 1st Intensive Course for STEM Teachers in PBL & POPBL
Teaching Techniques 

Certefikate 
Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

Certefikate 
Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

Certefikate 
Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie 

Certefikate 
Czech Technical University in Prague 

Certefikate 
Aalborg University 
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